
 

 

17-06-27 

Sunfleet Carsharing 
Huvudkontoret: 031-757 65 00 
info@sunfleet.com 

sunfleet.com 
facebook.com/sunfleet 

twitter.com/sunfleet 

 

Sida 1 

 

     YTTRANDE    

     2017-06-25   

 

     Miljö- och energidepartementet 

 

 

Betänkandet SOU 2017:22 Från värdekedja till värdecykel 
 

REMISSVAR FRÅN SUNFLEET CARSHARING AB 

Sammanfattning 
 
Överlag stödjer utredningen bilpooler på ett bra sätt. En definition av bilpooler är en 

nödvändig grund för statliga och lokalt främjande åtgärder. Som bra exempel nämns att 

kommuner ska ges möjlighet att avsätta gatumark som bilpoolsparkering genom lokala 

föreskrifter. 

 

Som bilpoolsaktör vill Sunfleet addera ändringar i lag och/eller riktlinjer som kommer 

vara avgörande för en fortsatt tillväxt av bilpooler. 

 

Ytterligare punkter som är viktiga för att bilpooler ska snabbare ska bli tillgängliga för 
fler invånare: 
 
Sänkt moms 

 

Det är orimligt att olika transportslag för persontransporter har olika momssatser då det 

till snedvriden konkurrens. Det är extra olyckligt när ett klimatvänligt alternativ som 

bilpooler missgynnas. 6% moms för bilpooler bör gälla även för bilpooler 

 

Sänkt eller utebliven trängselskatt 

 

Trängselskatt avser att stävja trängsel i städer. Detsamma gäller bilpooler som bidrar 

med samma effekt eftersom en bilpoolsbil ersätter 5 andra bilar. Bilpooler bör därför få 

en reducerad (eller utebliven) trängselskatt. 

 

Nybyggnation (avsnitt 14.3.5) 

 

Många kommuner väljer att sänka parkeringstalen för byggherrar som implementerar 

bilpool till nybyggda fastigheter och därmed öppna upp för en mer attraktiv 

stadsplanering för invånarna då ytan kan användas till annat än parkering. Det vi skulle 
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önska är ett nationellt direktiv gällande kvalitetssäkring av de bilpooler som används i 

nybyggnationer. Eftersom en sänkning av parkeringstalen i många fall rör sig om stora 

besparingar för byggherrarna så är det viktigt att modellen används i syfte att ge de 

framtida hyresgästerna en bra och väl fungerande mobilitetstjänst och inte ett sätt att 

minska kostnader för byggnation. Föreslagen bilpoolsdefinition löser dock mycket. 

Vidare behöver de kommunala tjänstemännen hjälp i form av nationella riktlinjer med 

hur de går tillväga med sänkta parkeringstal och när de ska följa upp implementeringen 

av bilpoolen och även stöd i hur mätningarna går till, t.ex. anslutningsgrad bland de 

boende eller kanske nyttjandet av poolbilarna. 

 

Laddbara p-platser 

En fastighetsägare ska inte per automatik bli en elleverantör (och därmed beskattas för 

att el i huset) för att den aktören hur ut laddplatser inkl el till en bilpoolsaktör. 

Fastighetsägare sitter på den största potentialen till att erbjuda laddplatser för en 

stationsbaserad bilpoolsaktör. 

Statliga upphandlingar 

I dagsläget är det ett flertal kommuner som upphandlat bilpool för sina tjänsteresor och 

på så sätt främjat utvecklingen av bilpoolsverksamheter. Tyvärr gäller det inte statliga 

myndigheter, bolag och verk med undantag av Arbetsförmedlingen som upphandlat 

bilpool sedan 2009. När Kammarkollegiet upphandlar ramavtal för hyrbilsverksamhet så 

är det gång på gång endast traditionell hyrbil som släpps in, vilket missgynnar bilpooler 

och fördröjer utvecklingen av branschen kraftigt. Det är dags att även staten går in och 

banar väg för bilpoolerna och främjar deras utveckling och ger dem möjlighet att utöka 

till fler orter och med fler bilar för att på så sätt bli ett attraktivare alternativ för Sveriges 

medborgare till att äga bil själva. 

Hyrbilar  

Hyrbilar glöms ofta bort i bildelningsdebatten. Faktum är att dessa också bör ges 

lättnader eftersom hyrbilen ofta är den viktiga, sista pusselbiten för en stads invånare till 

att bli utan ägd bil eftersom alla någon gång måste köra bil längre i tid och rum.  

Vänliga hälsningar 
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